

Ostrowiec Świętokrzyski, 18 marca 2019 r.

Or.0003.14,15,16.2019

Pan
Andrzej Pałka
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach:

- **uporządkowania, utwardzenia terenu wokół pomnika postawionego ku czci mieszkańcom Kolonii Robotniczej przez Sejmik Powiatowy Opatowski** – informuję, że Gmina nie posiada w bieżącym utrzymaniu w/w pomnika. W związku z tym uporządkowanie terenu wokół pomnika polegające na zebraniu śmieci i innych zanieczyszczeń oraz grabieniu liści i koszeniu trawy zostanie wykonane przy realizacji prac z zakresu utrzymania i konserwacji zieleni pasów drogowych ulic będących w zarządzie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Utwardzenie terenu wokół pomnika nie zostało zaplanowane w budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 rok. Zadanie remontowe zostanie zaproponowane do planu budżetu w przyszłym roku. Do tego czasu w/w teren będzie utrzymywany w ramach bieżącej konserwacji.

- **zamontowania lampy oświetleniowej na istniejącym słupie przy Placu Św. Floriana** - informuję, że realizacja przedmiotowego wniosku jest niemożliwa, bowiem na wskazanym słupie brak jest sieci oświetlenia ulicznego. Wykonanie oświetlenia wskazanego rejonu wymaga przygotowania dokumentacji technicznej budowy odcinka sieci oświetlenia niezależnej od sieci energetyki zawodowej, a w następnym kroku przygotowania środków finansowych i realizacji zadania. Z uwagi na wymaganą procedurę przygotowania projektu oraz uzyskania zgody Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację wniosku oraz z uwagi na brak środków finansowych w budżecie zaplanowanym na 2019 rok, wnioskowane oświetlenie będzie możliwe do wykonania w kolejnym roku budżetowym.

- **ograniczenia prędkości do 40 km/h na ulicach: Kolonia Robotnicza, Jodłowa, Las Rzeczeki, Długa (od ronda NSZ do granic miasta)** - informuję, że po zgłoszeniu interpelacji dot. w/w sprawy podczas sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w listopadzie 2018 r. Wydział Infrastruktury Komunalnej UM zwrócił się pisemnie do Komendy Powiatowej Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim o częstsze kontrole prędkości na tych drogach (pismem znak: WIK.7226.81.2018.JG z dnia 13.12.2018 r.). Jednocześnie zwrócono się o podanie statystyk dot. zdarzeń drogowych odnotowanych przez Policję na przedmiotowych ulicach w latach 2017 – 2018. Z otrzymanych danych wynika, że w ciągu 2 lat na ul. Jodłowej nie doszło do żadnych zdarzeń, na skrzyżowaniu ul. Kolonia Robotnicza/ul. H. Sienkiewicza wystąpiły dwa zdarzenia (niezachowanie bezpiecznej odległości, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu), na skrzyżowaniu ul. Kolonia Robotnicza/ul. Długa powstało jedno zdarzenie (stoczenie się pojazdu na pojazd stojący za nim), na skrzyżowaniu ul. Las Rzeczeki/ul. Graniczna wystąpiło jedno zdarzenie (najechanie na psa). Uwzględniając powyższe statystyki zdarzeń drogowych oraz wysokie koszty montażu dużej ilości znaków drogowych, ze względu na konieczność powtarzania oznakowania dla obu kierunków ruchu za każdym skrzyżowaniem drogi (np. ul. Jodłowa) - informuję, że nie planuje się zmniejszenia prędkości do 40 km/h z obowiązującej prędkości 50 km/h. Nadmieniam, że ulice Kolonia Robotnicza (odcinek od ul. H. Sienkiewicza do ul. Długiej), ul. Grzybowa posiadają wzdłuż jej przebiegu jezdnię asfaltową oraz obustronne ciągi pieszo – rowerowe. Ulice Las Rzeczeki oraz ul. Jodłowa posiadają jezdnię asfaltową oraz chodniki. Powyższe elementy zapewniają bezpieczeństwo poruszania się pieszych, rowerzystów oraz bezpieczny przejazd pojazdów z dozwoloną obecnie prędkością do 50km/h. Informuję, że ul. Folwark Piaski posiada ograniczenie prędkości do 40 km/h oraz 2 szt. progów zwalniających, co znacznie podnosi poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Z up. Prezydenta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbata